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PRACA CLODOALDO CAMPOS, 26 - CENTRO - SANTA BARBARA/BAHIA. Cep:

7 SN, 44150000

TRABALHO E PROORESSO CNPJ: 13.626.908/0001-57

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA (DFD) - N° 2
1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -10.10

Setor Requisitante

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
(Unidade/Setor/Depto):

Responsavel: JOSE ALMIR SANTANA LIMA
Email:
Telefone:

2. IDENTIFICAGAO DA DEMANDA

2.1 TIPO

(x) Servigco Continuado

2.2 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGCAO, CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO
ESTRATEGICO, SE FOR O CASO

A solicitacdo de contratacao justifica-se pela necessidade de assegurar a protecdo patrimonial do veiculo de
propriedade da Prefeitura Municipal de Santa Barbara/BA, proporcionando uma maior seguranga aos servidores
e usuarios, uma vez que este circula constantemente em rodovias e vias de trafego intenso, estando, desta

forma, sujeito a ocorréncia de sinistros, que podem também originar indenizag8es por danos pessoais e
materiais aos servidores que prestam servico a Administragdo e a terceiros.

2.3 DESCRICAO DA SOLUGCAO E QUANTIDADES A SEREM ADQUIRIDAS EM FUNGCAO DO CONSUMO E

UTILIZACAO PROVAVEIS

ITEM DESCRIGAO / ESPECIFICACAO MARCA UNIDADE

1 Contrato de seguro veicular (cobertura compreensiva). Veiculo NISSAN ANO
VERSA SENSE CVT - Ano 2024, de placa SJP2B92, CHASSI
3N1CNB8AE8RL808266, cor Branca.

2 Franquia: Cobertura compreensiva ou completa, cobre o segurado em SER
casos de colisdo, incéndio, furto, roubo e danos causados pela natureza.

2.3.1 MEMORIA DE CALCULO

EM ANEXO

2.4 PREVISAO DE DATA EM QUE DEVE SER ASSINADO O INSTRUMENTO CONTRATUAL

3. OBSERVACOES GERAIS

3.1 Prazo de Entrega / Execugao:

3.2 Local / Horario da Entrega / Execugdo: Secretaria de Desenvolvimento Social - Santa Barbara/BA
3.3 Servidor Resp. para Esclarecimento: GERCICA LIMA DE ALMEIDA PEDROSA

3.4 Prazo para pagamento: 30 dias



4 piimms
0O N PRAGCA CIODOALDO CAMPOS, 26 - CENTRO - SANTA BARBARA/BAHIA. Cep:

44150000
CNPJ: 13.626.908/0001-57

TP.ABALHO E PROGRESSO
Submeto Documento de Formalizacdo da Demanda para avaliagao.

SANTA BARBARA, em 06 de marco de 2024.

Documento assinado digitalmente

Clente’ GERCICA UMA DE ALMEIDA PEDROSA
Data: 11/03/2024 09:10:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

GERCICA LIMA DE ALMEIDA PEDROSA
Responsével
Documento assinado digitalmente

SKI JOSEAMP?SANTANALIVA
Data: 06/03/2024 13:09:42-0300

Vertfique em https://validar.iti.gov.bi

JOSE ALMIR SANTANA LIMA
Secretéario(a) Municipal de SANTA BARBARA


https://validar.iti.gov.br
https://validar.iti.gov.bi

G ma“ Acdo Social <secacaosocial!stab@gmail.com>

Solicitagdo de autorizagdo para abertura de processo licitatorio.
4 mensagens

Acdo Social <secacaosocialstab@ gmaii.com> 11 de margo de 2024 as 09:45

Para: Andréa Luz <secretariadogabinetepmsb@ gmail.com>

Solicito a autorizagdo para abertura de processo licitatério para contratagdo de servico de seguro veicular - em
anexo DFD.

«n 01-DFD N2 SEDES-Seguro_Versa_assinado_assinado.pdf
-J 89K

Secretaria do Gabinete <secretariadogabinetepmsb@ gmail.com> 11 de margo de 2024 as 13:05
Para: Acdo Social <secacaosocialstab@gmail.com>

RECEBIDO!

ENCAMINHADO AUTORIZAGAO PARAASSINATURA DO PREFEITO.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Secretaria do Gabinete
Prefeitura Municipal de Santa Barbara-BA

Secretaria do Gabinete <secretariadogabinetepmsb@gmail.com> 15 de margo de 2024 as 13:01
Para: Acdo Social <secacaosocialstab@gmail.com>

Segue Autorizacdo de DFD assinada.
Att,
Thairony Ribeiro dos Santos / Alice Tairane de Souza

Assessor Administrativo

favor acusar recebido!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

«x AUTORIZAGCAO DFD N° 2 2024 - SEDES.pdf
-* 794K

Acdo Social <secacaosocialstab@gmail.com> 18 de marco de 2024 as 09;20
Para: Secretaria do Gabinete <secretariadogabinetepmsb@ gmail.com>

Recebido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=3a069Q1d76&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-902251407085062470&simpl=msg-a:r46947117045...
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AUTORIZACAO DFD N° 2/2024 - SEDES

APRECIACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Considerando as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Barbara/BA, as
informacdes elencadas e os elementos técnicos contidos nestes autos;

Considerando estrita observancia as normas legais vigentes, bem como a
conveniéncia e a oportunidade diante do caso concreto apresentado pelo(s)
solicitante(s);

Considerando o art. 24 da IN 05/2017, alterado pela IN 49/2020, o Documento de
Formalizacdo de Demanda € instrumento fundamental para a realizagdo dos estudos
técnicos preliminares;

Considerando a Instrugdo Normativa (IN) n2 58/2022, que atualizou a IN n? 40/2020,
fixa a obrigatoriedade da elaboracdo dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP para a
aquisicao de bens e a contratacdo de servigcos e obras, no ambito da Administracdo
Publica federal direta, autarquica e fundacional, registrando-o no Sistema ETP.

APROVO a formalizagdo da demanda e autorizo a realizacdo de pesquisa de mercado e
demais estudos necessarios para avaliar a viabilidade da contratagcdo de empresa para
servico de seguro veicular. A solicitacdo de contratacdo justifica-se pela necessidade
de assegurar a protecdo patrimonial do veiculo de propriedade da Prefeitura
Municipal de Santa Barbara/BA, proporcionando uma maior seguranca aos
servidores e USUArios.

PAC N2 016/2024

EDIFRANCIO DE JESUS assinado de forma digital por
’ EDIFRANCIO DE JESUS
OUVE]RA8655434450 OLIVEIRA:86554344500
0 Dados: 2024.03.15 11:32:29 -03'00'
Edifrancio de Jesus Oliveira

Prefeito de Santa Barbara/BA

Prefeitura Municipal de Santa Barbara
Praca Clodoaldo Campos, N® 26- Centro, CEP: 44.150-000
Telefone(s): 75.3236-1110 | 75.3236-1192
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Santa Béarbara/Ba, 18 de mar¢o de 2024,

Despacho - SEDES
A Diretora de Compras
Senhora Marcele das Mercés Santos Araujo

Assunto: Solicitacdo de Pesquiso de Mercado

Solicito que seja realizado levantamento com pesquisa de mercado para Contratagdo de
empresa especializada na administracdo de seguro total (cobertura compreensiva), pelo
periodo de 01 (um) ano, para o veiculo pertencente a Secretaria de Desenvolvimento Social da
Prefeitura Municipal de Santa Barbara, a fim de atender as necessidades da secretaria.

conforme Documento de Formalizacdo de Demanda em anexo.

Atenciosamente,

Documento assinado digitatmente

nm ihi JSEAMRSANAW
Data: 19/03/2024 12:35:18-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

JOSE ALMIR SANTANA LIMA
Secretario de Desenvolvimento Social

n/1
)2

7 Prefeitura Municipal de Santa Barbara

15 4
"/ Praca Clodoaldo Campos, N2 26- Centro, CEP: 44.150-000
e Telefone(s): 75.3236-1110 | 75.3236-1192

i
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G ma” Acdo Social <secacaosocialstab@gmail.com>

Solicitagdo de Pesquisa de Mercado
3 mensagens

Acdo Social <secacaosocialstab@ gmail.com> 19 de margo de 2024 as 12:40
Para: SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov,br>

Solicito que seja realizado levantamento com pesquisa de mercado para Contratagdo de empresa
especializada na administracdo de seguro total (cobertura compreensiva), pelo periodo de 01 (um) ano, para o
veiculo pertencente a Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Santa Barbara, a fim de

atender as necessidades da secretaria, conforme Documento de Formalizacdo de Demanda em anexo.

Atenciosamente

JOSE ALMIR SANTANA LIMA
Secretario de Desenvolvimento Social

2 anexos

01-DFD_N2_SEDES-Seguro_Versa_assinado_assinado.pdf
- 189K

«», 03-Solicitacao_de_Pesquisa_de_Mercado-_seguro_veicular_assinado.pdf
-J 141K

25 de margo de 2024 as

SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br> 09:42

Para: Agdo Social <secacaosocialstab@ gmail.com>

Bom dia,

Em resposta a solicitagdo de pesquisa de mercado, referente & Contratacdo de empresa especializada na
administracdo de seguro total (cobertura compreensiva), pelo periodo de 01 (um) ano, para o veiculo pertencente a
Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Santa Barbara, segue em anexo o relatério de
consolidacdo da pesquisa de precos, juntamente com os demais documentos que embasaram a pesquisa e mapa
comparativo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

8 anexos

GENTE SEGURADORA - E-mail de PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA BAHIA - COTACAO
3 SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL.pdf
177K

MAPA COMPARATIVO -_SEGURO_VEICULAR_%28SEDES%29_assinado.pdf
U 91K

PORTO SEGURO - E-mail de PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA BAHIA - COTACAO
3 SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL.pdf
198K

*x PROPOSTA GENTE SEGURADORA - PREFEITURA DE SANTA BARBARA.pdf
323K

ors PROPOSTA PORTO SEGURO - MUNICIPIO DE SANTA BARBARA .pdf
474K

«x PROPOSTA SURA.pdf
- 1196K

https://mail.googie.com/mail/u/0/?ik=3a06901d76&view=pt&search=all&perrnthid=thread-a:r3323957765746413317&simpt=msg-a:r3128 588049...

172
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Relatorio_de_Consolidacao_das_Pesquisas_de_Precos_-_SEGURQ_DE_VEICULO_%28SEDES%29_
assinado.pdf

128K

SEGUROS SURA - E-mail de PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA BAHIA - COTACAO
*5 SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL.pdf
173K

SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

1 de abril de 2024 as 12:53
Para: Acdo Social <secacaosocialstab@ gmail.com>

Bom dia,

Segue mapa comparativo com valor corrigido!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

a-, MAPA_COMPARATIVO_-_SEGURO_VEICULAR_%28SEDES%29 %281%29 assinado.pdf
- 191K

https;//rnail.google.com/mail/u/0/?ik=3a06901d76&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3323957765746413317&simpl=msg-a:r31281588049...  2/2
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SEGUROS SU ra

Belo Horizonte, 22 de margo 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: Seguro veicular

RAZAO SOCIAL DA SEGURADORA SEGUROS SURA S/A.

Avenida das Nagdes Unidas, 12995 - 4° andar - Brooklin N
CNPJ e INSCRICAO ESTADUAL: N° 33.065.699/0001-27 / N° 148.415.559.112
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) Dias
FORMA DE PAGAMENTO Avista
VIGENCIA 12 Meses

ANA PAULA ARAUJO SANTANA, brasileira, casada,

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO securitarfa, portadora do RG n° 56066087, SSP/SP, inscrita no

(PROCURADOR) CPF n° 405.321.168-95;
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil Agéncia: 1912-7 Conta Corrente: 108143-8
Tel,: (31) 3073-7300 1Fax: (31) 3073-7300 1Cel,: (31) 9,9909-
CONTATO . .
7300 E-mail: seguro.direta@ hembseguros.com.br
| ITEM MARCA MODELO ANO ANO PLACA CHASS FRANQUIA VALOR 1

1 | NISSAN VERSA Sense 16 16VFlexAut. 2023 2024 SIP2B92  3NICNBAESRL808266 R$6.500,00 R#201901

VALOR TOTAL R$ 2.019,01 (Dois mil e dezenove reais e um centavo)
COBERTURAS:

Compreensiva: Colisdo, incéndio, roubo ou furto do veiculo, 100% (cem por cento) da Tabela FIPE - Fundagéo Instituto de
Pesquisas Econémicas e Convulsdes da Natureza ou na sua falta Valor Referenciado de Mercado.
RCF « Responsabilidade Civil Facultativa, contra terceiros, para cada veiculo:

Danos Materiais.................. R$ 150.000,00

Danos Corporais................. R$ 150.000,00

Danos MOrais............cccueuene. R$ 20,000,00

APP- Acidentes Pessoais Passageiros ¢ cobertura para cada passageiro.
MOItE...eceeeeiereeene RS 20.000,00

Invalidez.........ccovevnereeennenne. R$ 20.000.00

DMH ..ottt R$ 20.000,00

Assisténcia de 24 horas sem limite de KM (Reboque, socorro mecanico, chaveiro, troca de pneus, taxi)

Cobertura completa para vidros - sem cobranga de franquia (Faroéis, lanternas, retrovisores, para-brisa, vidros laterais e
vidro traseiro)


mailto:seguro.direta@hembseguros.com.br

SEGUROS

DECLARACOES:

sura

DECLARO: expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condi¢cdes estabelecidas para realizar a
contratagdo por dispensa de licitagdo, bem como que no prego unitario ofertado estdo inclusas as despesas diretas e indiretas,

com o fornecimento de todos os insumos.

DECLARO: que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos
e indiretos, tributos incidentes, taxa de administracdo, materiais, servicos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete,

embalagens e outros necessarios.

Atenciosamente,

SEGUROS SURA,
CNPJ N° 33.065.699/0001-27
ISRAEL MENEGAZ NiCOLAU

R.G: MG 16.217,912
CPF: 092.074.966-66

f33.065.699/3001-271

SEGUROS SURA S/A.
Av,dw Nagdes Unidas, 12995 - 2*f& Andares

8. Brooktin Novo - CEP Q4.578-U0D .

L SAO PAULO — SP



Orgamento: 855636528

Operagdo de Negdcio: Convencional
Tipo de Emissdo: Seguro Novo
Inicio da Vigénda: 21/03/2024
Término da Vigéncia: 21/03/2025

Quanttdade de Itens: 1

Tarifa: Marco/2024

Data do Orgamento: 20/03/2024
Versdo do célculo: 1

Ultima  Liberac&o: 21/03/2024

Tipo de Contratacdo: Seguro Tradicional - Rede Referenciada e/ou Livre Escolha - Pegas Genuinas e/ou Originais

Dados do corretor

Nome

AXO BRASIL NEGOCIOS & CORRETORA DE SEGUR
Dados do cliente

fwao Social: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA
CNPJ: 13,626.908/0001-57

Atividade: ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL

Prémio por Coberturas / Clausulas / Acessoérios
Descricao

CASCO

DANOS MATERIAIS - 1® RISCO

DANOS CORPORAIS - 1a RISCO

ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO

DANOS MORAIS A TERCEIROS - 1la RISCO

Telefone

(77) 988051142

OfW - Danos aos Vtdros, Retrovisores, Lanternas e Far6is - Rede Referenciada

45V - Assisténcia 24h Completa (pane 2.000km - sinistro 2,000km)

ACESSORIO GARROCERIA
ACESSORIO EQUIPAMENTOS
ACESSORIO SOM - RADIO AM-FM
ACESSORIO KIT GAS

Os veiculos sédo de propriedade
Empresa (PJ): 1

Prémio do Segura

Rede Referendada

Cédigo SUSEP

LIRCAJ

Tipo Pessoa: Juridica

Prémio

1.910,89

i 303,23

136,10

93,33

i 861

174,00

i 355,44

i 0,00

i 0,00

0,00

i 0,00



Prémio Uquldo do Seguro: R$ 2.981,60

IOF: 0,00%

ESTE ORGAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITAGAO DO SEGURO.

Prémio & vista do seguro: R$ 2.981,60

0 SEGURO SERA VALIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSARIO,
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS

OU DOCUMENTAGCOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.

A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS 0 PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAO OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL

PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO

IPCA/IBGE.

‘A CONTRATAGAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTAGAO

DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.

Na hipétese de sinistro, o segurado arcard com o0s prejuizos, até o valor da franquia; e a seguradora, com aqueles que excederem a

franquia. A franquia deverd ser paga pelo segurado diretamente & oficina que reparou o veiculo.

Os valores deste orgamento sdo validos até 19/04/2024

Parcela

Parcela

10

Parcela

OPCOES DE PAGAMENTO

PAGAMENTO; Camé 8 30 dd.

Juros

0,00%

Parcela (R$)

RS 2.981,60

PAGAMENTO; Melhor Date Todas Débito C.Corrente

Juros

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

PAGAMENTO: Frac. 1*

Juros

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Parcela (R$)

R$ 2.981,60

RS 1.490,80

R$

R$

RS

RS

R$

R$

R$

R$

Parcela Camé

Parcela (R$)

993,87

745,40

596,32

496,93

425.94

372,70

331,29

298,16

RS 1.490,80

R$

R$

R$

R$

R$

993,87

745,40

596,32

496,93

425,94

Total (R$)

R$

Total (R$)
RS
R$
R$
R$
R$
RS
R$
R$
R$

RS

Total (R$)
R$
RS
RS
RS
RS

RS

2.981,60

2.981,60

2.981,60

2.981,61

2.981,60

2.981,60

2.981,58

2.981,58

2.981,60

2.981,61

2.981,60

2.981,60

2.981,61

2.981,60

2.981,60

2.981,58

2.981,58



Juros Parcela (R$) Total (R$)

Parcela
8 0,00% R$ 372,70 RS 2.981,60
9 0,00% R$ 331,29 R$ 2.981,61
10 0,00% RS 298,16 R$ 2.981,60

17-12 - Valor de Mercado Referendado e Valor Determinado Ramos: Casco (0531), RCF- A (553), APP
(520), Assisténcia (542)

Processo SUSEP 15414.900837/20

Al. Brio d. Plredceba, 61IW34 / Twre S - 2* snd.r - CEP 0121M12 - SSo P.ulo - SP

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais - CNPJ 61.168.164/0001-60 - Cobdigo Susep (05886)



Seguro

Dados do Cliente:
Raz&do Social:

CNPJ:

Atividade:

Data:

Tarifa:

Vigéncia:

Operacdo de Negocio:

Tipo de Contratagdo:

Relacdo de Itens Completa - Auto Frota

MUNICIPIO de santa barbara
13.626.908/0001-57

ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL
20/03/2024

Margo/2024

21/03/2024 - 21/03/2025

Convencional

Orcamento no. : 855636528

Tipo de Pessoa:

Validade:
Ultima Liberagéo:
Quantidade de Itens:

Data da impressao:

Seguro Tradicional - Rede Referenciada efou Livre Escolha - Pecas Genuinas efou Originais

Juridica

19/04/2024

21/03/2024

1

25/03/2024



Item

Veiculo

VEICULO: NISSAN -
16V FLEX AUT.
ANO/MODELO: 2023/2024

CODIGO FIPE: 231762

OKm: Néao

PLACA: SJP2B92

CHASSI: 3N1CNBAE8RL808266
QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 5
COMBUSTIVEL: Gasolina/Alcool

NOVO VERSA SENSE 1.6

(

Dados do Risco

TIPO EMISSAO: SEGURO NOVO
REGIAO DE RISCO: SANTA BARBARA -
UTILIZAGAO: SERVICOS

PROPRIEDADE: Empresa (PJ)

CLASSE BONUS:0

BA



Coberwras, Clausulas e Acessorios

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO

COBERTURAS: COLISAO, INCENDIO, ROUBO E FURTO
CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 5,899,20

DMT 1R - IS R$ 150.000,00
DCT 1R - IS R$ 150.000,00
APP ClI DMH - IS R$ 20.000,00
DMO 1R - IS R$ 20.000,00
Cls. 45V

Vidros 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS:

Faréis: R$ 287,40

Vidro Traseiro: R$ 361,73
Parabrisa: R$ 361,73
Lanternas LED: R$ 927,62
Lanternas: R$ 287,40
Far6is XENON: R$ 1.778,93
Far6is LED: R$ 1.778,93
Laterais: R$ 189,29
Retrovisores: R$ 308,21
TOTAL

Valor Prémio

R$ 1.910,89
R$ 303,23
R$ 136,10
R$ 93,33

R$ 8,61
R$ 355,44

R$ 174,00

R$ 2.981,60



Irdice de Qdoertura: (

DMT 1R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 1® RISCO

DMT 2R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 2® RISCO

DMT DESAT 1R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO 1» RISCO
DMT DESAT 2R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO 2® RISCO
DCT 1R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 1® RISCO

DCT 2R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 2® RISCO

DCT DESAT 1R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO 1® RISCO
DCT DESAT 2R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO 2» RISCO
GU 1R GARANTIA UNICA A TERCEIROS 1® RISCO

GU 2R GARANTIA UNICA A TERCEIROS 2= RISCO

GU DESAT 1R GARANTIA UNICA REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO A TERCEIROS 1® RISCO
GU DESAT 2R GARANTIA UNICA REBOQUE E SEMI-REBOQUE DESATRELADO A TERCEIROS 2e RISCO
APP C| DMH ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO COM DESPESAS MEDICO HOSPITALARES
DMO 1R DANOS MORAIS A TERCEIROS 1® RISCO

DMO 2R DANOS MORAIS A TERCEIROS 2® RISCO

Carro Resena:

26C CARRO RESERVA BASICO, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS

26E CARRO RESERVA BASICO, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS

26A CARRO RESERVA BASICO, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS

26F CARRO RESERVA BASICO, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS

26B CARRO RESERVA BASICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS

26G CARRO RESERVA BASICO, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS

26J CARRO RESERVA PORTE MEDIO, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS

26K CARRO RESERVA PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS

26H CARRO RESERVA PORTE MEDIO. REDE REFERENCIADA. 15 DIAS

26L CARRO RESERVA PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS

26l CARRO RESERVA PORTE MEDIO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS

26M CARRO RESERVA PORTE MEDIO, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS

26N CARRO RESERVA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS

260 CARRO RESERVA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS

26P CARRO RESERVA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS

26Q CARRO RESERVA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS

26T CARRO RESERVA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS

26S CARRO RESERVA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS

Protecdo a Vidros:

78S 78S - DANOS A VIDROS - REDE REFERENCIADA
76R 76R - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS - LIVRE ESCOLHA
78R 78R - DANOS A VIDROS - LIVRE ESCOLHA

76 076 - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS - REDE REFERENCIADA



Assisténcia 24h:
45V
45Y
045
45X
45E

indice de Clausulas:
CLS. 104
CLS. 115
CLS. 112
CLS. 20N
CLS. 997
CLs. 111

Acessorios:
CARROC.
EQUIP.
SOM

KIT G

(

COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM - REFERENCIADA
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM - LIVRE ESCOLHA
BASICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - REFERENCIADA
BASICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - LIVRE ESCOLHA
COMPACTA: SIN 2000KM / PANE 100KM - REFERENCIADA

104 - EXTENSAO DE PERIMETRO

115 - EXTENSAO DE COBERTURA DE RCF - DMT
112 - EXTENSAO DA COBERTURA DA APOLICE
20N - DESPESAS EXTRAORDINARIAS

997 - CLAUSULA BENEFICIARIA

111 - EXTENSAO PARA VEICULOS REBOCADOS

CARROCERIA
EQUIPAMENTOS
SOM

KIT - GAS






PROPOSTA GENTE SEGURADORA

Ola,
PREFEITURA DE SANTA BARBARA
Apresentamos o0 orcamento para o seu veiculo.

L
t
S

Gente Auto

Protecdo para o seu carro e economia para
vocé O Gente Auto é um produto de facil
contratacdo, que garante a protecéo do seu
carro em caso de imprevistos. Atende os danos
causados ou sofridos em veiculos, além de
garantir a reposicdo do bem decorrente de
roubo ou furto.



CALCULO SEGURO AUTOMOVEL 51424
ORGAO PUBLICO:

Nome do Segurado(a)

PREFEITURA DE SANTA BARBARA

DADOS DO CORRETOR

Corretor Telefone Codigo E-mail
AXO BRASIL NEGOCIOS & CORRETORA DE (71)988051142 0101298 lieitacoes @ axog orretora.com
VIGENCIA DO SEGURO:
12 MESES
ITE COBERTURA PREMIO
M MARCA/MODELO ANOF. ANOM PLACA VEICULO FRANQUIA RS POR ITEM
1 VERSA SENSE CVT 2023 2024 SJP2B92 100% FIPE R$3.671,00 RS 2.836.91
COBERTURAS CONTRATADAS VALORES DAS COBERTURAS
Casco: Colisdo, Incéndio, Roubo e Furto Cobertura e franquia conforme tabela acima
Responsabilidade Civil: Danos Materiais causados a 150,000,00
Terceiros pelo Veiculo Segurado
Responsabilidade Civil: Danos Corporais causados a 150.000,00
Terceiros pelo Veiculo Segurado
Responsabilidade Civil: Danos Morais 100.000,00
Acidentes Pessoais de Passageiros: Morte/lnvalidez R$ 20.000,00
permante/DMH

GUINCHO(llimitado.), TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI),

CHAVEIRO.
VIDROS: LANTERNAS, FAROIS, RETROVISORES, Franquia: RS 120,00 para vidros, e R$ 90,00
PARABRISA DIANTEIRO, PARABRISA para retrovisores, fardis e lanternas.

TRASEIRO,VIDROS LATERAIS.

DEMONSTRATIVO DE PREMIO
Prémio Liquido (R$) Custo de Apdlice (R$) IOF (R$\ Prémio Total (R$)

R$2.836,91 0,00 0,00 R$2.836,91

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
Declaramos gue manteremos vélida do presente célculo por 60 (sessenta) dias contados da data de apresentacéo

Declaramos que no valor estdo compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, quaisquer despesas de responsabilidade da
proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execucao deste contrato

Informamos que as condi¢des gerais do seguro se encontram disponiveis no site: vwAw.genteseguradora.com br
Gente Seguradora S.A. - CNPJ 90 130.605/0001-02 - Processo SUSEP rf 15414 001996/2004-18 - 15414.900518/2017-15.



d0 empenho" e condicionado a ronfirmagéo da
- R aaarantda ap6s a assinatura do contrato e/ou emiss&o
ATENCAO A cobertura securitaria so estara

seguradora Porto Aiegre-RS 25 de Margo de 2024

GENTE SEGURADORA S A



CERTIFICADO DE REGISTRO | LICENCIAMENTO DE VEICULO DIGITAL

COOIGO RINAVAM

01372442127
PLACA

SJP8AG9

ano fabricagAo

2023

NUMCRO do crv

233903431826

EXERCICIO
2024
ANO MODELO

2024

mcFoau_com Do Vo

CODIGO DE SEGURANGA DO CIA CAT

70833811181

MARCA / MOOCLO / VERSAO

I/NISSAN VERSA SENSE CVT
ESPICJE/TIPO

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

crEEEEgryEr 3N1CN8AE8RL808123
COR PREDOMINANTE ~ COMBUSTIVEL

BRANCA ALCOOL/GASOL INA

Dk " « u mrmtaop« DCTUAN BA{9XCA4CMVJIS87UAET3B41AAA3)M * 024W2024 M 0*5742.

~ OBSERVACOES DO VEICULO

SEM OBSERVAGOES

~ MENSAGENS SENATRAN —

Voce Sabia?
Na Cortewrd Digital de Trdnsito - COT, vock tem acesso 30 CRLY, A(NH ¢
anda ganha desconto de 40% nas Infracdes, além de multos outros

serviqos de 1rdnsito, sem nenhum custo!

Lee 0 QR Code ¢ baixe agora

-

CATEGORIA

OFICIAL

CAPACIDADE

e

POIfNCIA/CIUNORADA PESO BRUTO TOTAL

113CV/1598 1.64
MOTOR oMT EIXOS I0TAGIO
HR16515031U 1.64 2 05P
CARROCEWA
Nao APLICAVEL -
NOME
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CPF/CNPI
01.090. 674/0001-97
LOCAL DATA
SALVADOR BA 0170172024
ASSINADO DIGTTALMENTE FILO DETRAN
DADOS DO SEGURO DPVAT —
CATTARIF DATA DE QUITAGAO pagamento
. . [COTAUNICA  PARCELADO
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO

FUNDO NACIONAL DE SAUDE (Rf) BILHETE (RS) DO SEGURO (PS)

*

REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO 10 (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
TRANSITO (RS)

* *e

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

Digitalizado com CamScanner
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fmmmmemn MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

11 da prefeitura Municipal de Santa
OBJETO; Contratacdo de empresa especializada na administracdo de seguro total (cobertura compreensiva), pelo periodo de 01 (um) ano, para o veiculo pertencente a Secretaria de Desenvo vrmen

Barbara, afim de atender as necessidades da secretaria.

I0TE UNICO
SURASE GUROS PORTO >EGURO GENTE SEG URADORA VALOR DE REFERENCIA
ITEM DESCRIGAO UNIDADE QTD V.UNIT V.TOTAL V.UNIT V.TOTAL V.UNIT VALOR .
. - . V.TOTAL MEDIO VALOR MEDIO
. TOTAL
Contrato de seguro veicular (cobertura UNITARIO
1 compreensiva). Veiculo NISSAN VERSA SENSE CVT- ANO i R$ 2.019.01 RS 2,019.01 R$ 2.981.60 R$ 2,981.60 Rs » 836.91 > 836,01
Ano 2024, de placa SJP2B92, CHASSI ’ 2090, RS 2,612.51 R$ 2,612.51
3N1CNBAEBRL808266, cor Branca.
Franquia; Cobertura compreensiva ou completa,
2 cobre o segurado em casos de coliséo, incéndio, SER i RS~ 650000 RS  6500.00 R$  5899.20 R$ 5899.20 RS  3,671.00 gy 367100
furto, roubo e danos causados pela natureza. RS 535673 Rs 5356.73
L
TOTAL ESTIMADO DO LOI-E (SETE MIL MOW éntos- SESSENTAENOVeriaisT vintF i QUATRO CENTAt ~
12 7,969.24
Santa Barbara /BA, 01 de Abril de 2024. Documento asstnado digitalmcntc
MARCELLEDAS MERCES SANTOS ARAUJO
g O U D paa 0104024 11:61:17-0300
Verifique *>mhltpv/7valiri;»r iti.gnv.hr
SETOR DE COMPRAS
Marcelle das Mercés Santos Araljo
Coordenadora de Compras
Decreto n®041/2023
MUNICIPIO DE SANTA BARBARA - ESTADO DA BAHIA
PRAGA CLODOALDO CAMPOS, N« 26 - CENTRO.
CNPJ 13.626.908/0001-57
CEP: 44.150-000 TEL.: (75) 3236-2600 MAPA COMPARATIVO .
) Pagina 1de 1



e SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@santabarbara.ba.gov.br>

COTACAO SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL

Jicitacoes@axocorretora.com <licitacoes@ axocorretora.com> 25 de margo de 2024 as 08:39
Para: SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

Cc: "ClickUp: COTACAO DL - secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Santa Barbara -1
VEICULO" <a.c.86a2qjqn7.u-43007223.bfa0eb38-74e6-4648-97d7-7cbb674636fc@ tasks.clickup.com>

Prezados, Bom dia!

Conforme solicitado, segue em anexo a cotagcdo da GENTE SEGURADORA S.A. para analise do procedimento
administrativo mais adequado.

Para cobertura do veiculo e emissdo da apélice, precisaremos do contrato ou nota de empenho e foto(s) dos
veiculos.

As certiddes da GENTE SEGURADORA S.A. poderéo ser baixadas no link:
https://drive.google.com/drive/folders/AIMtThk15ye9xzgBU9ywBqGud9gVAW3G7z

Agradecemos a oportunidade de participarmos da disputa deste negdcio.

Estamos a disposicdo para o que precisarem.

V(e
0800 590 8008

CORRETORA DE

S E G ] R O S

Att,
Ariel Felipe

gestao de riscos t
progrflwuCis de bt i/ueficios.

On Qua, Mar 20, 2024 at 13:06, "SETOR DE COMPRAS PMSB” <setordecompras@santabarbara.ba.gov.br> wrote:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

25.03 - GENTE CALCULO PREFEITURA DE SANTA BARBARA.pdf
A 323K


mailto:setordecompras@santabarbara.ba.gov.br
mailto:Jicitacoes@axocorretora.com
mailto:licitacoes@axocorretora.com
mailto:setordecompras@santabarbara.ba.gov.br
mailto:a.c.86a2qjqn7.u-43007223.bfa0eb38-74e6-4648-97d7-7cbb674636fc@tasks.clickup.com
https://drive.google.com/drive/folders/1MtThk15ye9xzgBU9ywBqGud9gVAW3G7z
mailto:setordecompras@santabarbara.ba.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?!k=3665339b43&view=pt&search=all&permrr,sgid=msg-f

“— P SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

COTACAO SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL

licitacoes@axocorretora.com <licitacoes@ axocorretora.com> 25 de marco de 2024 as 08:37
Para: SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

Cc: "Clickllp: COTACAO DL - secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Santa Barbara -1
VEICULO" <a.c.86a2qjgn7.u-43007223.bfa0eb38-74e6-4648-97d7-7cbb674636fc@ tasks.clickup.com>

Prezados, Bom dia!

Conforme solicitado, segue em anexo a cotagcdo da PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS S.A. para
analise do procedimento administrativo mais adequado.

Para cobertura do veiculo e emissdo da apdélice, precisaremos do contrato ou nota de empenho.

As certiddes da PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAIS S.A. poderédo ser baixadas no link:
https://drive.google.eom/drive/folders/1 MSj2ZSk5bXXUHIWgmOV8_gx53KgKGkK-?usp=share_link

Agradecemos a oportunidade de participarmos da disputa deste negécio.

Estamos a disposicdo para o que precisarem.

40
. 0800 590 8008

CORRETORA DE

S E G U R O S

Att,

Ariel Felipe

gestao de riscos e
pProOr«kVLfis de beneficios.

On Qua, Mar 20, 2024 at 13:06, "SETOR DE COMPRAS PMSB" <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br> wrote:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

éss 25.03 - PORTO CALCULO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA .pdf
474K
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= P SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

COTACAO SEGURO VEICULAR - ASSISTENCIA SOCIAL

licitacoes@axocorretora.com <licitacoes@ axocorretora.com> 25 de marco de 2024 as 08:35
Para: SETOR DE COMPRAS PMSB <setordecompras@ santabarbara.ba.gov.br>

Prezados, Boa tarde!

Conforme solicitado, segue em anexo a cotagcdo da SEGUROS SURA S.A. para andlise do procedimento
administrativo mais adequado.

Para cobertura do veiculo e emissdo da apdlice, precisaremos do contrato ou nota de empenho e foto(s) dos
veiculos.

As certiddes da SEGUROS SURA S.A. poderéo ser baixadas no link: https://drive.google.corn/drive/folders/
1leyfAED1TBPuU2jbm01 LoMCNHz5wijpiLyk?usp=sharing

Agradecemos a oportunidade de participarmos da disputa deste negécio.

Estamos a disposicdo para o que precisarem.

40
. 0800 590 8008

CORRETORA DE

S E G U R O S

Att,
Ariel Felipe

gestao de riscos t
programas de beiA-éfCaos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

«@s PROPOSTA SURA (5J.pdf
J 196K
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TRABALHO E PROGRESSO

Reiatério de Consolidacdo das Pesquisas de Precgos

Santa Barbara/BA, 25 de margo de 2024.

Em atendimento a solicitacdo da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, com base a IN n°
65/2021. De 07 de julho de 2021, encaminha-se a consolidacdo dos dados da pesquisa de precos feitos por
este Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Santa Barbara/BA.

Requisicdes a que se aplicam (Unidade Requisitante)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Identificacdo dos Agentes Responsaveis pela cotagdo (Art. 30, inciso Il, IN 65/2021).

MARCELLE DAS MERCES SANTOS ARAUJO - Setor de Compras/PMSB.
LETICIA NUNES CERQUEIRA- Setor de Compras/PMSB

Caracterizagdo das fontes consultadas (Art. 30, inciso Il, e Art. 50, IN 73/2020).
. Consulta a empresas do ramo de atividade do objeto a ser contratado;

Justificativa para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideracdo de valores
inexequiveis, inconsistentes e excessivamente elevados (Art. 30 inciso VI, e Art. 60 8 30, IN 65/2021).

Foi efetivada a pesquisa de precos relativa a solicitagdo de Contratacdo de empresa especializada na
administracdo de seguro total (cobertura compreensiva), pelo periodo de 01 (um) ano, para o veiculo
pertencente a Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Santa Barbara, a fim de
atender as necessidades da secretaria, no qual os pregos de referéncia foram obtidos através de pesquisa
de mercado, entre empresas do ramo/atividade do objeto da contratacdo, as quais averiguamos que
possuem os descritivos dos itens do objeto em questdo e se encontram condizentes com o praticado no
mercado atual. A pesquisa foi realizada através de cotacdes fornecidas pelas empresas SEGUROS SURA,
PORTO SEGURO E GENTE SEGURADORA, visto que né&o foi encontrado resultado no Banco de pregos
condizente com o objeto que atende as necessidades da Administracéo.

E o relatério.

Desta feita, segue o presente, juntamente com os demais documentos que embasaram a pesquisa, quais
sejam as referéncias de preco de mercado no que tange ao objeto e mapa comparativo de precgos.

Documento assinado digitalmente

Oubr MARCELLE DAS MERCES SANTOS ARAUJO
Data: 25/03/2024 09:37:31-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.bf

MARCELLE DAS MERCES SANTOS ARAUJO
Coordenadora de Compras
Decreto n° 041/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA
PRACA CLODOALDO CAMPOS, N° 26 - SANTA BARBARA/BA
CEP: 44.150-000
TEL.: (75) 3236-2600 - wwAi.santabarbara.ba.gov.br
Pagina 1de 1
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TRABALHO E PROGRESSO

3. DOCUMENTOS COMPLEMENTARES



PREFEITURA

TRABALHO E PROGRESSO

FOLHA DE INFORMAGOES COMPLEMENTARES

OBJETO; 0 objeto da presente contratacdo é a escolha da proposta mais vantajosa para
contratacdo de empresa especializada na administracao de seguro total (cobertura compreensiva),
pelo periodo de 01 (um) ano, para o veiculo pertencente a Secretaria de Desenvolvimento Social
da Prefeitura Municipal de Santa Barbara, a fim de atender as necessidades da secretaria.

1. Qual o prazo de entrega do produto/servigco? Serdo dias corridos ou Uteis?

A prestacdo dos servigos se dard de forma automatica, a partir da emissdo da Autorizacdo de Fornecimento
e pagamento do boleto bancario.

2. Qual o local de entrega dos produtos?

A definir, conforme a autorizacdo de fornecimento.

3. Qual a Secretaria responsavel pela fiscalizagdo e gerenciamento do Contrato?
Secretaria de Desenvolvimento Social
Fiscal; ELIANE DE JESUS ESTRELA. Matricula n° 134933687

Gestor: GUSTAVO MASCARENHAS OLIVEIRA. Matricula n°211190

4. Qual o critério de julgamento da licitagdo (por lote, por item ou por lote Gnico)?

A adjudicacdo sera por Lote Unico.
Consideramos a possibilidade de ter maior interesse dos fornecedores na licitacdo por lote Unico, evitando

assim que a licitagdo seja fracassada ou deserta, jA que os servicos a serem licitados pertencem a uma
mesma natureza.

5. A entrega dos produtos sera de forma integral?

A entrega sera conforme a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social.

6. Como serd o pagamento? Sera, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, de acordo com os
produtos devidamente entregues?

Prazo méaximo de 30 dias.

7. Qual serd a modalidade da Licitagdo?

Dispensa Eletrdnica.



8. Vai ser exigida garantia minima para os produtos? Caso positivo, para quais produtos e de
quanto tempo?

Né&o.

9. Sera exigida a apresentagdo de amostras? Qual o local de entrega?

10. Seréd exigida a apresentacédo de folders ou catalogos? Qual o local de entrega?

11. Os servigos solicitados sdo considerados como servigcos de prestagcdo continuada, com
referéncia a prorrogacdo do prazo de vigéncia, tendo em vista o determinado na legislagdo?

Nao.

12. O processo administrativo tera convénio? Caso positivo, anexa-lo ao processo.

13. Havera necessidade de apresentagdo de documento especifico para o objeto licitado?
Habilitagdo técnica

Conforme exigido no Termo de Referéncia (TR)

Santa Barbara, 05 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente

GERCICA UMA DE ALMEIDA PEDROSA
- Data: 05/04/2024 14:26:50-0300
Venfique em https://validar.iti.gov.br

Gercica Lima de Almeida Pedrosa

Matricula: 211174
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ANO 2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA - BA

A Prefeitura Municipal de Santa Barbara, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

DECRETO N° 24/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

«£ LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMACAO

n A Lei n° 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso as informagdes publicas. Essa

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, fisica ou

juridica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informacgdes publicas dos érgédos e entidades.

A Lei vale para os trés Poderes da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios, inclusive aos Tribunais de Conta e
Ministério Publico. Entidades privadas sem fins lucrativos também s&o obrigadas a dar publicidade a informagdes

referentes ao recebimento e a destinagédo dos recursos publicos por elas recebidos.
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ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Santa BarbaraiBA

Rua Ciodoaldc Campos. n° 26. Centro. Santa Barcara/BA.

CEP: 44 150-000 000 ! Tel.: (75) 3236-2600 | CNPJ/MF: 13 826.008/0001-57

[HATAIMOT MOTIHIUO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24/2024

"Designa Servidores para atua¢do como Agentes de Contratacao,
Pregoeiro e integrantes de Equipe de Apoio, de acordo com as regras
da Lei Federal ns 14.133/2021, no &mbito da Administracéo Publica
do Municipio de Santa Barbara/Ba, e da outras providéncias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BARBARA, no uso de suas atribuicdes legais, no uso de suas
atribuicdes legais, e, conforme determina a Lei Orgénica, considerando os artigos 7° e 8oda Lei Federal n°

14.133/2021,

RESOLVE:

Art. 10- Designar os Servidores Municipais adiante indicados para atuar como Agente de Contratagdo e/ou
Pregoeiro (nos procedimentos de Pregdo) de acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 no ambito da

Administracdo Publica e dos fundos especiais do Municipio de Santa Barbara/Ba.

LUCIANO LIMA DOS SANTOS. Matricula n° 211572.

MARIA DA CONCEICAO MARTINS DE BRITO. Matricula n° 160.
CRISTIANO PINHEIRO DE JESUS. Matricula n° 210694.
JOCIENE DA LUZ NASCIMENTO. Matricula n° 211402.

ELIAN DAS MERCES RIBEIRO. Matricula n° 134933910.

S

§ 1o Para os procedimentos de licitagdo na modalidade Pregdo, um dos Agentes de Licitacdo enumerados

neste artigo, podera atuar como Pregoeiro para conducdo de cada certame nessa mesma modalidade.

§ 20 - Fica designado o Servidor LUCIANO LIMA DOS SANTOS. Matricula n° 211572, para atuar como

Pregoeiro nos processos de licitagdo de modalidade Pregéo.

Art. 20- Designar os Servidores Municipais adiante indicados para atuar como Equipe de Apoio de acordo
com a Lei Federal n° 14.133/2021, no ambito da Administragdo Publica e dos fundos especiais do Municipio

de Santa Barbara/Ba:

Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Praga Clodoaldo Campos, N - 26— Centro ,CEP: 44_150-000 Telefax: (75) 3236-1110 j3236-1192
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FISCAIS DE CONTRATO:

1. ELIANE DE JESUS ESTRELA. Matricula n° 134933687. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

2. MEILLINA AMORIM MACHADO. Matricula n° 134933812. SECRETRAIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGAO E FINANGAS;

3. ROMILSON MACHADO DO AMARAL. Matricula n° 211254. SECRETARAIA MUNICIPAL DE
EDUCAGAO.

4. ADRIANA SILVA DOS SANTOS. Matricula n°211156. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER.

5. DORIVALDO FERREIRA DOS REIS JUNIOR. Matricula n° 211359. SECRETRAIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA.

6. CLAUDIO SANTANA LIMA. Matricula n° 13493426. SECRETRAIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

7. TAIS DO NASCIMENTO LIMA. Matricula n° 134933823. GABINETE.

8. RENATA MARIA CERQUEIRA SANTOS. Matricula n° 134933915. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE.

GESTOR DE CONTRATO:
1. GUSTAVO MASCARENHAS OLIVEIRA. Matricula n°211190.

COMITE DE PLANEJAMENTO:

9. DENISE DOS SANTOS ALMEIDA. Matricula n° 116141597. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE.

10. GERCICA LIMA DE ALMEIDA PEDROSA. Matricula n° 211174. SECRETRAIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

11. MARISTON CLEBER RAMOS DE LIMA. Matricula n° 563. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGAO E FINANGAS.

12. JOAO PEDRO LIMA CERQUEIRA. Matricula n° 211235. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAGCAO.

13. WELLINGTON SILVA DAS MERCES. Matricula n° 211166. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

14. ANDERSON TORRES. Matricula n° 134933817. SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

15. LUCIANA DE OLIVEIRA MAIA. Matricula n° 211450. SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

16. VITOR ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA. CREA - BA 050879203-7. SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

17. KARINA GOMES GRISI. Matricula n° 134933909. SECRETRAIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
E MEIO AMBIENTE

18. ALAN ARAUJO SILVA. Matricula n° 134934242, GABINETE.

Paragrafo unico - O Agente de Contratagcdo ou Pregoeiro contardo com o auxilio de Equipe de Apoio

formada por, no minimo, dois servidores dentre aqueles acima designados.
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Art. 30- O Agente de Contrata¢cdo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio contardo, no desempenho de suas
funcbes essenciais, com o auxilio da Assessoria Juridica e das unidades que exercem Controle Interno, se

assim o requisitarem.

Art, 40- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA, Estado da Bahia, em 23 de janeiro de
2024.

EDIFRANCIO DE JESUS OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Praga Clodoaldo Campos, Ns26- Centro ,CEP: 44.150-000 Telefax: (75) 3236-1110 | 3236-1192

Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico

» https://indap.org.br/ . = 3
Sistema GedIndap - Atualizacdo diaria do sistema - Versdo: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplica¢do: AD-04 i

7 OEETHCMENIO ELETRIMEICO OF DOCUMENTON
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo n°: BR 51 2017 000515-0 - INPI



https://indap.org.br/

